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قوانین بهره برداری از شبکه های فیبرنوری
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اصول بهره برداری از شبکه های 

انتقال داده نوری را تصویب و ابلاغ کرده است.
قوانین بهره برداری از شبکه های فیبرنوری کارشناسان معتقد هستند، راه اندازی شبکه ارتباطی 
مبتنی بر فیبرنوری موجب رفع بسیاری مشکلات عقب ماندگی پهن باند ثالت در کشور شده و 
سرعت ارتباطات در اقصی نقاط ایران را افزایش می دهد. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

قصد دارد تا سال ۱۴۰۱ بیش از بیست میلیون پورت فیبرنوری را در اختیار مردم قرار دهد.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در جلسه ۱۰۵ کمیسیون تنظیم مقررات »قوانین 
حاکم بر پروانه ایجاد و بهره برداری از شبکه های انتقال داده نوری و دسترسی کاربران با استفاده 
از فیبرنوری« را تصویب و به دستگاه های مختلف ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، دارنده پروانه 
مکلف است شبکه موضوع پروانه را در اختیار سایر ارائه کنندگان خدمات دارای پروانه قرار داده 
و هزینه های مربوط را حسب تعرفه های مصوب کمیسیون تنظیم مقررات از کاربران انتهایی و 
یا ارائه کنندگان خدمات دریافت کند. هر گونه ارائه و توزیع فیلم از طریق شبکه فیبر نوری صرفاً 
برای شرکت هایی که دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند، امکان پذیر است.

پروانه جدیدی برای ایجاد شبکه مشابه موضوع سند فعالیت، به منظور حفظ بازار و امنیت 
سرمایه گذاری، به مدت ۷ سال از تاریخ صدور این پروانه صادر نخواهد شد. صدور پروانه برای 

ارائه خدمات مشابه موضوع پروانه نقض این دوره حفاظت نیست.

 محققان ایرانی تومورهای سرطانی 
را ظرف یک هفته از بین بردند 

پژوهشگران با همکاری دو محقق ایرانی یک 
ماشین ســلولی برای تولید و ارائه دوزهای 
مداوم ترکیبات دارویی ضدســرطان ابداع 
کردند. این سیســتم  می تواند ۱۰۰ درصد 
تومورهای سرطانی ر در موش ها از بین ببرد.

یکی از چالــش های درمان تومور مشــکل انتقال 
داروهای ضدسرطان به نقاط مورد نظر و در زمان مورد 
نظر است. در همین راستا گروهی از محققان دانشگاه 

رایس با همکاری امیر جزایری و امید ویسه، محققان ایرانی هر دو این چالش ها را بررسی 
کردند. آنها یک ماشین سلولی برای تولید و ارائه دوزهای مداوم ترکیبات دارویی ضدسرطان 
ابداع کردند. این سیستم می تواند ۱۰۰ درصد تومورهای سرطان تخمدان در موش ها را در 

فاصله زمانی یک هفته از بین ببرد.
مهندســان زیستی این شــکل جدید از ایمونوتراپی برای درمان را یک »کارخانه دارویی« 
نامیده انــد که پس از قرار گرفتن در جای مورد نظر می تواند ترکیبات مورد نیاز برای حذف 
تومورها را تولید کند.این ایمپلنت شامل مهره های کوچکی به اندازه یک سرسوزن است که 

مملو از سلول هایی به دقت گزینش شده هستند و در یک پوسته حفاظتی قرار گرفته اند.
ســلول های داخل این مهره ها طوری مهندســی شــده اند تا یک ترکیب طبیعی به نام 
»اینترلوکین -interleukin ( »2-2( تولید کنند. این ترکیب نوعی سیاتوکین است که 
سبب می شود گلبول های سفید وارد فعالیت شده و با سرطان بجنگند. این دانه ها ابتدا در محیط 
آزمایشگاهی مورد بررسی قرار گرفتند و برای این منظور آنها را در کنار تومورهای داخل صفاق 
)غشــایی که پوشش حفره شکمی را تشکیل می دهد( قرار دادند. این آزمایش نشان داد که 
کارخانه های دارویی به طور انتخابی غلظتی از اینترلوکین -2 را در داخل تومورها تولید می کنند 

که در جاهای دیگر کمتر دیده می شود.
آزمایش روی موش هایی با سرطان تخمدان و سرطان روده بزرگ ادامه یافت. این مهره ها 
عملکرد بسیار مناسبی داشتند و تومورها در این خزندگان را در مدت ۶ روز از بین بردند. از آن 
مهم تر آنها غلظت بالایی از دارو را به منطقه تومور منتقل کردند و از سمی شدن سلول های 

سالم اجتناب کردند.
امید ویسه استاد یار مهندسی زیستی در این باره می گوید: ما فقط یک بار از این روش استفاده 
کردیم اما کارخانه دارویی هر روز دوز مورد نظر در مکان مشــخص را می ساخت تا زمانیکه 
سرطان حذف شد. پس از مشخص کردن دوز صحیح )تعداد کارخانه های دارویی مورد نیاز( 
توانستیم ۱۰۰ درصد تومورها در حیوانات مبتلا به سرطان تخمدان و ۷ حیوان از کل ۸ موش 

مبتلا به سرطان روده بزرگ را درمان کنیم.
از سوی دیگر امیر جزایری یکی از مولفان این پژوهش می گوید: در این پژوهش ما نشان 
دادیم که کارخانه های دارویی می توانند اینترلوکین -2 را به طور محلی و به شکلی قاب تنظیم 

تولید کنند و تومور را در چند موش از بین ببرند که این بسیار هیجان انگیز است

گوشی هوشمند گیمینگ لنوو عرضه شد
شرکت لنوو گوشی هوشمند لوکس جدید خود، یعنی Legion Y۹۰ را برای 

علاقمندان به بازی راهی بازار کرد.
این شــرکت اعلام کرد که این گوشی به صفحه نمایش ۶.۹ اینچی AMOLED با 
رزولوشن 2۴۶۰ در ۱۰۸۰ پیکسل مجهز شده است و نرخ تازه سازی آن ۱۴۴ هرتز و روشنایی 
 ۸ Qualcomm Snapdragon آن ۱۳۰۰ نیت است. این گوشی هوشمند دارای تراشه

Gen ۱ و ۱2 / ۱۸ گیگابایت رم و 2۵۶ / ۶۴۰ گیگابایت حافظه داخلی است.
گوشی گیمینگ جدید لنوو شامل یک جزیره دوربین بزرگ در وسط قسمت پشت است که 
شامل یک دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسلی و یک دوربین فوق عریض است. این گوشی مجهز 

به باتری ۵۶۰۰ میلی آمپر ساعتی است و با شارژر ۶۸ واتی ارائه می شود.

اخبار کوتاه 

؟؟؟

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات بابیان اینکه 
»نقش فناوری فضایی و کاربردهای گسترده آن در 
زندگی روزمره، بر همگان واضح و مبرهن است« 
تأکید کرد که »توسعه علوم و فناوری های فضایی 

نشان از توسعه، افتخار و اقتدار هر کشور دارد.
به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیســی 
زارع پــور، وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات به مناســبت 
 نهمین سالگرد تأســیس پژوهشــگاه فضایی ایران پیامی

 صادر کرد.
در متن این پیام آمده است: پژوهشگاه فضایی از ششم اسفند 
سال ۱۳۹۱ باهدف فعالیت در زمینه های مختلف پژوهشی علوم 
فضایی تأسیس و دستاوردهای ارزنده ای را تقدیم حوزه فضایی 

کشور و ملت شریف ایران نموده است. انتظار می رود پژوهشگاه 
فضایی ایران در گام های بعدی به عنوان پژوهشگاهی عملیاتی 
و به عنوان قطب توسعه فناوری های فضایی در کشور به پشتوانه 
و همت متخصصان جوان و متعهد خود بتواند به فناوری های 
کاربردی تر و تولید محصــولات موردنیاز این صنعت و مردم 

دست یابد.
در ادامه این پیام آمده اســت: امروزه نقش فناوری فضایی و 
کاربردهای گســترده آن در زندگی روزمره، بر همگان واضح 
و مبرهن است و توسعه علوم و فناوری های فضایی نشان از 
توسعه، افتخار و اقتدار هر کشور دارد. ازاین رو، آنچه که اکنون 
و با توجه به شرایط کشور حائز اهمیت است، لزوم همگرایی 
و هم افزایــی هرچه بیشــتر تمامی بازیگــران و فعالان این 

حوزه به منظور اصلاح مسیر و تسریع توسعه فناوری فضایی 
 بومی و بهره برداری و منتفع شــدن از مواهب ارزشــمند این 

عرصه است.
در بخش پایانی این پیام آمده است: اینجانب از این فرصت 
اســتفاده می کنم و ضمن تبریک ایــن روز مبارک به تمامی 
تلاشــگران پژوهشــگاه فضایی ایران؛ یاد و خاطره شهدای 
گران قدر علم و فناوری این پژوهشــگاه را گرامی می دارم و 
امیدوارم با لطف و عنایت الهی، در ســایه توجهات حضرت 
ولی عصر )عج( و باهمت مضاعف تمامی ذینفعان حوزه فضایی، 
شاهد توسعه و بهره برداری هرچه بیشتر ا ز این صنعت مهم و 
راهبردی و فناوری های تحول آفرین و آینده ساز این صنعت در 

کشور باشیم.

وزیر ارتباطات در پیامی به مناسبت سالگرد تأسیس پژوهشگاه فضایی:

امروزه نقش فناوری فضایی و کاربردهای آن در زندگی روزمره واضح و مبرهن است

سامسونگ الکترونیکس تعهد خود برای ارائه بروز ترین و 
امن ترین تجربه موبایل را با پشتیبانی و ارتقا سیستم عامل 
و رابط کاربری چهار نسل آینده دستگاه های گلکسی توسعه 

می دهد. 
این استاندارد بهبود یافته بر اساس تعهد قبلی سامسونگ مبنی بر ارائه ارتقا 
سه نسل دستگاه های گلکسی است. تعهدی که به کاربران اطمینان می دهد 
تا زمانی که دســتگاه های خود را در اختیار دارند، به جدیدترین قابلیت های 
امنیتی، بهره وری و ویژگی های نوآورانه گوشی خود دسترسی خواهند داشت. 
سامسونگ قصد دارد این قابلیت را در محصولات مختلفی در اکوسیستم 
گلکسی خود، مثل سری گلکسی S، سری Z و سری A قرار دهد و در این 
راه با شرکای خود همکاری می کند تا ارتقا سیستم عامل اندروید را از طریق 
One UI خود ارائه دهد. رابط کاربری ابزارهای پوشیدنی ساموسنگ شامل 
ســاعت و... نیز تا ۴ سال ارتقا خواهند یافت تا کاربران از جدیدترین تجربه 

گلکسی Watch بهره مند شوند.
سامســونگ حالا علاوه بر ارتقا One UI، برای برخی از دستگاه های 
گلکسی تا ۵ سال بروزرســانی امنیتی ارائه خواهد داد. این بروزرسانی ها با 
همراهی پلتفرم امنیتی Knox سامسونگ به دستگاه های گلکسی توان 

حفاظتی بیشتری در برابر تهدیدات امنیتی احتمالی می بخشد.
دستگاه هایی که ۴ نسل به روز رســانی One UI و ۵ سال به روزرسانی 

امنیتی دریافت می کنند، شامل سری ها و مدل های زیر می شود :

سری گلکسی S: گلکسی Ultra S22 ،+S22 ،S22 به همراه گلکسی 
FE Ultra، S2۱ S2۱ ،+S2۱ ،S2۱ و گوشی های سری S که در آینده 

عرضه می شوند.
سری گلکسی Z: گلکسی Z Fold۳، گلکسی Z Flip۳ و گوشی های 

سری Z که در آینده عرضه می شوند.
ســری گلکسی A: برخی از دستگاه های ســری A که در آینده عرضه 

می شوند.
 Tab و دستگاه های Ultra S۸ ،+S۸ ،Tab S۸ تبلت گلکسی: گلکسی

S که در آینده عرضه می شوند.
 Wear OS و One UI Watch دستگاه هایی که ۴ سال به روز رسانی

سامسونگ را دریافت می کنند، شامل:
گلکسی Watch: گلکسی Watch۴، گلکسی Classic Watch۴ و 

سری گلکسی Watch که در آینده عرضه می شوند.
تی ام رو، رئیس بخش تجربه موبایل )MX( سامســونگ می گوید : »ما 
سخت کار می کنیم تا برای کاربران گلکسی تجربه  موبایلی ماندگار و نوآورانه 
به ارمغان آوریم. و بسیاری از کاربران ما به دلایلی مثل دوست داشتن مدل 
تلفن همراه خود یا کمک به حفظ محیط زیســت تصمیم می گیرند که از 
تلفن همراه شان به مدت طولانی تری استفاده کنند. امروز ما داریم تعهدمان به 
نوآوری را با ارائه ۴ نسل ارتقا One UI قدمی فراتر می بریم تا کاربران مان 

بهترین تجربه موبایل ممکن را برای مدت طولانی تری داشته باشند«.
سامســونگ اهمیت زیادی به ارائه بهترین و جدیدترین تجربه موبایل به 
کاربران گلکسی می دهد البته تا زمانی که سخت افزار دستگاه ها توانایی دریافت 
به روزرســانی جدید را داشته باشد. دستگاه های گلکسی که امکان دریافت 

۴ نسل ارتقا One UI را ندارند، باز هم تا ۳ نسل ارتقا پشتیبانی می شوند.
بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر در رابطه با بروزرســانی های نرم افزاری 
https://www.samsung.com/us/ سامسونگ لطفا به وبسایت

support/answer/ANS۰۰۰۷۷۵۸2/ مراجعه کنید.
https:// برای مشــاهده اطلاعات در مورد بروزرســانی های امنیتی به
security.samsungmobile.com/securityUpdate.

smsb بروید.

تجربه ای بروزتر و ایمن تر با گلکسی
سامسونگ تا ۴ نسل پشتیبانی از بروزرسانی سیستم عامل را تضمین می کند

بررســی آخرین آمار حوزه فناوری اطلاعات نشان می دهد 
ضریب نفوذ پهن باند ثابت و ســیار در کشور، در مجموع از 

۱۲۲ درصد عبور کرده است.
با توسعه زیرساخت های ارتباطی و تغییر سبک زندگی مردم جهان، استفاده 
از تلفن همراه به ویژه در یک و نیم ســال گذشته و به واسطه شیوع کرونا، 

شدت گرفت.  
شــیوع کرونا در جهان، مخاطرات بسیاری را رقم زد. شیوع ویروس کرونا 
بر همه چیز تاثیر منفی داشت، شاید بتوان گفت بر روی تنها چیزی که تاثیر 

مثبت داشت، استفاده از فناوری برای رفع نیازهای روزمره بود.
ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور از ۱۶۱ درصد عبور کرد

استفاده مردم از اینترنت که لازمه آن دسترسی داشتن به گوشی تلفن همراه 
باعث شده اکنون ۱۳۵ میلیون و ۸۸۹هزار و ۴2۴ خط تلفن همراه در کشور 

فعال باشد.
وضعیت توسعه تلفن همراه، در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ نشان می دهد 
ســهم همراه اول از خطوط فعال ۷2 میلیون مشــترک، ایرانسل بیش از 
۵۸ میلیون مشترک و اپراتو رایتل بیش از پنج میلیون مشترک است. ضریب 

نفوذ تلفن همراه در کشور اکنون از ۱۶۱ درصد عبور کرده است.
تعداد اشــتراک های تلفن ثابت در کشور اکنون از 2۹ میلیون و ۳۰۶ هزار 
خط دایری عبور کرده و ضریب نفوذ اســتفاده از این فناوری را به بیش از 
۳۴ درصد رسانده است. اکنون ۵۱ هزار و ۴۰۰ روستا دارای ارتباط و ۴۷ هزار 

و 2۷2 روستا دارای تلفن خانگی هستند.
آخرین گزارش آماری از بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات نشان می دهد 
ضریب نفود اینترنت پهن باند در کشور به حدود ۱22 درصد رسیده است. مانند 
گذشته در بخش اینترنت ســیار )با ضریب نفوذ بیش از ۱۰۹ درصد( رشد 
مناسبی را شاهد بودیم، اما اینترنت ثابت با ضریب نفود نزدیک به ۱۳ درصد 

همچنان به دلایل مختلف از توسعه دور مانده است.
 تعداد مشترکان اینترنت پهن باند در کشور بیش از ۱۰2 مشترک است که از 
این میان ۱۰ میلیون و ۸۹۵ هزار و ۷۵۹ مشترک، اینترنت پهن باند ثابت دارند 
و ۹۱ میلیون و ۸۴۴ هزار و 2۸۱ نفر، مشترک اینترنت پهن باند سیار هستند.  
تعداد اشتراک های پهن باند سیار تا پایان سه ماهه سوم سال به این شکل 

است که همراه اول بیش از ۴۸ میلیون مشترک، ایرانسل بیش از ۳۹ میلیون 
مشترک و رایتل حدود ۴ میلیون مشترک دارند که مجموع بیش از ۹۱ میلیون 

اشتراک اینترنت همراه را رقم زده اند.
ترافیک مرسولات و تعداد واحدهای پستی نیز بخش دیگری از این گزارش 
هستند. تعداد مرسولات پستی در ۹ ماه ابتدای ۱۴۰۰ بیش از ۱۸۴ میلیون 
مرسوله بوده است. اکنون تعداد 2 هزار و ۵۳۹ واحد پستی در سراسر کشور 

مشغول به ارائه خدمت هستند.
ســهم ترافیک پیشــتاز بیش از ۹۴ میلیون، ترافیک سفارشــی بیش از 
۱۴ میلیون، ترافیک پست ویژه بیش از پنج میلیون، ترافیک فروش بیش از 
۴۳ میلیون، ترافیک الکترونیکی بیش از 2۰ میلیون، خرید و فروش اینترنتی 
و ترافیک عادی هر کدام بیش از سه میلیون ترافیک را به خود اختصاص 

داده اند.
اسفند سال گذشته تعداد روستاهای دارای ارتباط )هر نوع از ارتباط( ۵2 هزار 
روستا و تعداد اشتراک های روستایی از سه میلیون اشتراک گذشته بود. در 
آن بازه زمانی، ضریب نفوذ ارتباطات سیار در ایران اکنون ۹2 درصد و تعداد 

مشترکان نیز  ۷۷میلیون اشتراک بود.
ضریــب نفوذ اینترنت ثابت ۱۱ درصد و تعداد مشــترکان پهن باند ثابت 
۹میلیون و ۷۷۸ هزار مشترک بود. همچنین تعداد کل مرسولاتی که طی 
۹ ماه ابتدایی سال گذشته در شبکه پستی کشور جا به جا شده به ۱۶2 میلیون 

بسته رسید.

ضریب نفوذ اینترنت در کشور از ۱۲۲ درصد عبور کرد
بررسی آخرین آمار حوزه فناوری اطلاعات نشان می دهد

توسعهفناوریهاینویندرزمرهجهادمقدسقرارمیگیرد

ماهوارهناساآتشسوزیهاراردیابیمیکند

رییس ســازمان انرژی اتمــی گفت: حرکت در 
علوم و فناوری پیشرفته با توجه به اینکه دشمن 
در مقابل این حرکت علمی ایستاده است در زمره 

جهاد مقدس قرار می گیرد.
به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، 
آیین تجلیــل از بازیگران و عوامل اجرایی فیلم ســینمایی 
»هناس« و همچنین تکریم خانواده شهید هسته ای داریوش 
رضایی نژاد با حضور مهندس محمد اسلامی، معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، دکتر حداد عادل، 
رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، دکتر شهره پیرانی، 
همسر شهید رضائی نژاد، جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و اعضای شورای اسلامی شهر تهران و مدیر عامل 
شرکت نوسازی عباس آباد شهرداری تهران، شامگاه پنجشنبه 
۱2 اسفند در سالن همایش های منطقه فرهنگی و گردشگری 

عباس آباد تهران برگزار شد.
معاون رئیس جمهــور در این آیین ضمــن بیان تبریک 
حلول ماه شــعبان و قدردانی از زحمات ارزشــمند عوامل و 
دســت اندرکاران فیلم هناس، اظهار داشــت: این اثر هنری 

جلوه ای از فرمان مقام معظم رهبری در فرآیند جهاد تبیین 
می باشد. زیرا علاوه بر تبیین صحیح تاریخ، عظمت شهید و 
راه شهیدان را به تصویر کشیده است. راه شهیدان دست یابی 
به قله های رفیع و پیشرفت بود و در این مسیر برنامه دشمنان 
برای اینکه ایران به تعالی و تکامل دست پیدا نکند، بسیار جدی 

و برنامه ریزی شده می باشد.
مهندس محمد اســلامی با اشاره به اینکه آمریکایی ها در 
تامین منافع ملی کشورشان اعتقادی به محدودیت جغرافیایی 
ندارند، خاطر نشان کرد: شــعار آمریکایی ها پیشتازی برای 
پیشوایی اســت، آن ها در دکترین امنیت ملی کشور آمریکا 
تحقق منافع ملی را چه با روش دیپلماسی و چه با روش زور 

میخواهند تامین کنند.
وی افزود: بخشــی از منافعــی که قلمرو جهانــی دارد، 
فناوری های پیشرفته می باشد. علم، فناوری و صنعت، توان 
مالی و اقتصادی ایجاد می کند و هرچه در فناوری رشد بیشتری 
ایجاد شــود، قدرت مالی و ارزش افزوده بالاتری به دنبال آن 

می آید.
اسلامی ادامه داد: این منطقه برای ما که تحت سلطه و تابع 

هیچ کشوری نیستیم و سیاست های استکباری را نمی پذیریم، 
منطقه ممنوعه لحاظ می شود. آن ها تمام تلاش خود را برای 

ایجاد ضعف و ناامیدی در ایران اسلامی معطوف کرده اند.
رییس ســازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به نمایان سازی 
سازوکار تهدید و تطمیع مستکبرین در فیلم هناس تصریح 
کرد: بنده بیش از بیســت ســال پیش را به خاطر دارم که 
اشخاصی در رشته های هسته ای و فناوری های پیشرفته را با 
تطمیع از ایران خــارج کردند و اجازه ندادند که در حوزه های 

فناوری پیشرفته در ایران فعالیت کنند و باعث اقتدار این کشور 
باشند.

وی افزود: نکته مهم این فیلم ایستادگی شهید رضایی نژاد و 
همسر ایشان در برابر خواسته های دشمنان بود. این ایمان است 

که ما را برای حفظ عزت ملی ثابت قدم نگاه می دارد.
اسلامی ادامه داد: همه این شهیدان رفتند تا ایران اسلامی 
به قله عزت برسد که با تلاش شهدا و سایر دانشمندان مسیر 
عزت به بهترین شکل ممکن طی شده است. بایستی به یاری 
حق تعالی برخی مشکلات که در حوزه اقتصادی وجود دارد را 
سریعتر رفع نماییم. در این جنگ اقتصادی، استحکام اقتصادی 
کشور که مبنای آن حفظ ارزش پول ملی می باشد را باید احیا 

کنیم.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به تأثیر دو حوزه اقتصادی و 
نظامی در قدرت دیپلماسی کشور گفت: بنیه نظامی و اقتصادی 
از مهمترین ابزار های قوه دیپلماسی کشور است و پایه این ها 
داشتن علم و فناوری پیشرفته بدون حد و مرز می باشد. در هر 
حــوزه ای که تلاش کردیم و به دنبال آن بودیم به موفقیت 
رسیدم و بخش هایی هم هستند که مغفول مانده اند و باید با 

تلاش بیشتر برای تحقق آن ها تلاش نماییم.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه در پاسخ به سوال 
خبرنگاری درباره فیلم هناس گفت: این اثر کار بسیار باارزشی 
هست که تاریخ و سرگذشت شهید را با زبان هنر به تصویر 
کشید. بحث تهدید هایی که دشمن داشته و مزاحمت هایی که 

در روند پیشرفت انقلاب ایجاد کردند را به زیبایی بیان کرد.
اسلامی در ادامه با اشاره به نقش این اثر در پیشرفت جامعه 
و جوانان گفت: این فیلم بر نگرش جوانانی که به دنبال کسب 
علم و پیشــبرد اهداف علمی کشور هستند بسیار تأثیرگذار 
اســت. حرکت در علوم و فناوری پیشرفته با توجه به اینکه 
دشمن در مقابل این حرکت علمی ایستاده است در زمره جهاد 
مقدس قرار می گیرد. وی ادامه داد: ما باید ارزش های واقعی، 
ارزش هایی که باعث عزت، پیشــرفت و سعادت این ملت و 
انقلاب می شود را به نمایش بگذاریم و لازم است این حرکت 

استمرار داشته باشد و تکرار شود.
معاون رئیس جمهور در پایان از همسر و دختر شهید داریوش 
رضایی نژاد که در ثبت این ارزش بزرگ در انقلاب نقشی موثر 

ایفا کرده اند، تشکر و قدردانی کرد.

ناسا ماهواره جدیدی را پرتاب کرده که شرایط آب 
و هوایــی از جمله طوفان های گرد و غبار، رانش 
زمیــن و طوفان ها را بر فراز نیمکره غربی زمین 

رصد می کند.

ناســا ماهواره پیشــرفته هواشناســی جدیدش موسوم به 
»GOES-T« را بــه فضا پرتاب کرد. این ماهواره جدید 
شرایط آب و هوای را برای نظارت بر طوفان ها، طوفان های گرد 
 GOES-T و غبار و رانش زمین ردیابی می کند؛ فضاپیمای

حتی می تواند آتش سوزی های جنگلی را قبل از گزارش روی 
زمین شناسایی کند.همچنین طوفان های گرد و غبار، رانش 

زمین و رعد و برق را در نیمکره غربی ردیابی خواهد کرد.
این ماهواره که توســط اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا 

)NOAA( طراحی شــده است، ســومین ماهواره از سری 
چهار ماهواره هواشناسی با ارزش ۱۱.۷ میلیارد دلار )۸.۷ میلیارد 
پوند( است که از پیشرفته ترین ماهواره های ساخته شده تاکنون 
هســتند. این ماهواره برای برآورده کردن نیازهای پیش بینی 

هواشناسی ایالات متحده تا سال 2۰۳۶ طراحی شده است.
ماهواره پیشرفته هواشناسی جدید ایالات متحده از مجموعه 
پرتاب فضایی ۴۱ در ایستگاه نیروی فضایی کیپ کاناورال در 

فلوریدا با موشک »اطلس ۵ به سوی مدار زمین پرتاب شد.

تعطیلی  کتابفروشی های  
فیزیکی آمازون

زمان برگزاری رویداد بهاری اپل 
اعلام شد

بــه زودی برخــی از فروشــگاه ها و 
تعطیل  آمــازون  کتابفروشــی های 
می شــوند. به گفته مسئولان شرکت 
آمازون همه کتابفروشی های فیزیکی، 
فروشگاه های پاپ آپ و سایر مکان های 
خرده فروشــی در ایــالات متحده و 

انگلستان تعطیل می شوند.
در مجمــوع فعالیت ۶۸ فروشــگاه آمازون در 
این دو کشور متوقف می شود. تاریخ تعطیلی هر 

فروشگاه و کتابفروشی بسته به مکان آن متفاوت است. مسئولان آمازون از طریق علامت گذاری در 
مکان ها، مشتریان را از تاریخ توقف فعالیت این فروشگاه ها مطلع می کنند. به گفته آمازون، کارگران 
فروشگاه های خرده فروشی در نقش های دیگری در این شرکت به فعالیتشان ادامه می دهند. همچنین 

برخی از کارگران قصد ماندن نداشته و بسته های پایان خدمت دریافت می کنند.
این تعطیلی ها پایان یکی از طولانی ترین آزمایش های فروشگاه های خرده فروشی آمازون است. آمازون 
اولین کتابفروشــی آجری خود را در ســال 2۰۱۵ افتتاح کرد. پس از آن در تاسیس انواع فروشگاه ها و 
کتابفروشی ها از جمله فروشگاه های رفاهی بدون صندوق دار و فروشگاه های ۴ ستاره با کالا های دارای 
بالاترین رتبه و فروش آن ها در پلتفرم آنلاین سرمایه گذاری کرد. شرکت آمازون با استفاده از داده های 
فروش کالا ها و به دســت آوردن علایق مشتریانش، فروشگاه ها و کتابفروشی ها را تاسیس می کرد. 
مکان هایی که محصولات را به شکل آنلاین و فیزیکی و با بالاترین کیفیت در اختیار افراد قرار می دادند.

 البته به گفته آمازون با وجود بسته شدن مکان های ۴ ستاره، پاپ آپ و کتابفروشی، فعالیت فروشگاه های 
خرده فروشی فیزیکی به طور کامل متوقف نمی شوند. شواهد حکایت از افتتاح یک فروشگاه مد و پوشاک 
با معماری آجری دارد. فروشگاهی که با استفاده از الگوریتم هایی به مشتریان پیشنهاد امتحان کردن 
اجناس را می دهد. همچنین آمازون فوریه امسال هم اولین Whole Foods خود را افتتاح کرد. در 

این فروشگاه کاربران بدون اسکن، آیتم ها را بررسی می کنند. 

اپل دعوتنامه هایی را به رسانه ها برای 
مراسم بهاری خود ارسال کرد که پیش 
بینی می شود در جریان آن مدل ارزان 

قیمت جدیدی از آیفون معرفی شود.
اپل دعوتنامه برای رسانه ها برای رویداد هشت 
مارس ارســال کرد. این رویــداد با عنوان پیک 
در   )Peek Performance( پرفورمنــس 
یوتیوب و وب سایت اپل مستقیما پخش خواهد 
شد. رویدادهای اپل از زمان آغاز پاندمی کووید ۱۹ 

در مارس ســال 2۰2۰ مجازی شده اند.این نخستین رویداد اپل از اکتبر سال 2۰2۱ خواهد بود که لپ 
تاپهای مک بوک پروی جدید را معرفی کرده بود. سال گذشته این شرکت رویداد بهاری را در آوریل برگزار 
کرد و مدلهای پیشرفته آی پد و رایانه آی مک را رونمایی کرد.طبق گزارش تحلیلگران و رسانه ها، اپل 
در این رویداد ممکن است آیفون ارزان قیمت جدیدی با پشتیبانی ۵G و اسکن اثر انگشت و یک آی پد 
میان رده معرفی کند.اپل در حال حاضر یک آیفون ارزان قیمت با نام iPhone SE به بازار عرضه کرده 
که در بهار سال 2۰2۰ معرفی شد و قیمت فروش آن ۳۹۹ دلار است و جدیدترین مدل آیفون با حسگر 
اثر انگشت تاچ آی دی است.انتظار می رود آی پد جدید مدل به روز شده آی پد ایر باشد. این دستگاه 
آخرین بار در اکتبر سال 2۰2۰ عرضه شد و در حال حاضر ۵۹۹ دلار قیمت دارد.اپل همچنین ممکن است 
iOS ۱۵.۴ را منتشر کند که جدیدترین نسخه نرم افزار آیفون است و چندین قابلیت جدید شامل گزینه 
برای استفاده از تشخیص چهره ماسک دار برای باز کردن قفل دستگاه و قابلیت پذیرش پرداختهای کارت 

اعتباری بدون تماس و بدون نیاز به سخت افزار اضافی دارد.
محصولاتی که در رویداد بهاری اپل معرفی می شوند، اهمیت کمتری برای این شرکت در مقایسه با 
رویدادهای پاییزی دارند که معمولا در جریان برگزاری آنها مدلهای گران قیمت و سودآور آیفون پیش 
از آغاز فصل تعطیلات سال نو معرفی می شود. اپل همچنین یک کنفرانس سالانه طراحان در ژوئن با 

عنوان WWDC برگزار می کند و گاهی در جریان آن سخت افزار جدید معرفی می کند.

آیفون ۱۳ بهترین گوشی هوشمند سال 
GLOMO در همایش جهانی

محصول جدید شرکت اپل در همایش 
جهانی گوشی همراه، )GLOMO( به 
هوشمند سال  گوشی  بهترین  عنوان 

۲۰۲۱ انتخاب شد.
به دنبال برگزاری همایش جهانی گوشی همراه، 
برندگان جوایز GLOMO )موبایل جهانی( 
معرفی شدند که آیفون ۱۳ عنوان بهترین گوشی 
هوشمند سال 2۰2۱ رای دریافت کرد. در صنعت 
موبایل شش دسته جوایز وجود دارد. موبایل تکِ 

و Industry X دو مورد از این بخش ها هستند که به ترتیب راه حل هایی که صنعت ارتباطات سیار 
را به سمت پیشرفت هدایت می کند و همینطور شرکت هایی که در زمینه نوآوری فعال هستند تا ارتباط 

انسان ها با تلفن های همراه را بهبود بخشند را شناسایی و معرفی می کنند.
بخش »تکِ فور گود« هم به شــرکت ها و سازمان هایی که سعی می کنند به مسائل جهانی مانند 
تغییرات آب وهوایی و بحران های بشردوستانه رسیدگی کنند، جایزه می دهد. جوایز بخش دستاورد های 
برجسته به کسانی تعلق می گیرد که بیشترین سهم را در صنعت موبایل دارند. در اینجا بیشتر روی بخش 

دستگاه های تلفن های هوشمند تمرکز خواهیم کرد.
در این رویداد جایزه نوآوری دســتگاه به Oppo Find N برای یکپارچه ســازی لولا و نمایشگر 

تعلق گرفت.
 Google ،۴ FairPhone ،دیگر دستگاه های در نظر گرفته شده برای این جایزه ایرتگ های اپل

Tensor Chip و سری گوشی های هوشمند Galaxy Z سامسونگ بودند.
در رده دیگری از بخش دستگاه ها، جایزه بهترین گوشی هوشمند سال 2۰2۱ به دلیل عملکرد نوآورانه 
به آیفون ۱۳ اپل رســید. سایر گوشی های هوشمند در نظر گرفته شده برای این جایزه شامل گوگل 
پیکســل ۶ پرو، اپل آیفون ۱۳ پرو مکس و سه گوشی گلکسی S2۱ اولترا، زد فلیپ ۳ و زد فولد ۳ از 

شرکت سامسونگ می شدند.

https://www.samsung.com/us/support/answer/ANS00077582/
https://www.samsung.com/us/support/answer/ANS00077582/
https://www.samsung.com/us/support/answer/ANS00077582/
https://security.samsungmobile.com/securityUpdate.smsb
https://security.samsungmobile.com/securityUpdate.smsb
https://security.samsungmobile.com/securityUpdate.smsb

